apresentação de 4 emendas de apropriação (acréscimo) ao Projeto de Lei nº 18, de 2016-

CN, destinadas às seguintes programações e unidades orçamentárias: 

1. Proposta 1 - Implementação da Política Nacional de Recursos Hídricos 

(18.544.2084.20WI.0001) da ANA, no valor de R$150.000.000,00 (cento e 

cinquenta milhões de reais);  

2. Propostas 14, 6, 19, 26 - Recuperação e Preservação de Bacias Hidrográficas 

(18.544.2069.20VR.0001) do Ministério do Meio Ambiente, no valor de R$ 

100.000.000,00 (cem milhões de reais);  

3. Propostas 3, 18, e 23 - Enfrentamento dos Processos de Desertificação, 

Mitigação e Adaptação aos Efeitos da Seca (18.541.2050.20W2.0001) do 

Ministério do Meio Ambiente, no valor de R$ 250.000.000,00 (duzentos e 

cinquenta milhões de reais); e 

4. Proposta 30 - Fomento às Ações de Graduação, Pós-Graduação, Ensino, 

Pesquisa e Extensão (12.364.2080.20GK.0001) do Ministério de Educação, no 

valor de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais). 

Relembramos à Comissão que as emendas devem fazer-se acompanhar da ata desta